الامر بالمعروف والنهي عن المنكرالرئاسة العامة لهيئات  .7
 وزارة التعليم والجامعات .8

. المسارات الرئيسة للبرنامج )إن وجدت(:8

المسار
 الساعات المعتمدة

)لكل مسار(
 المهن / الوظائف

) )لكل مسار

لا يوجد .1

( مائة وستة وستون ساعةإجمالي الساعات المعتمدة: ) . 9

( مائة وسته وستون ساعة166)

رسالة البرنامج وأهدافه ونواتج التعلم: ب.

. رسالة البرنامج:1

لتخصصية لقضايا الحسبة الإثراء المعرفي في مجال الحسبة والرقابة وتحقيق مستويات في التنمية المستدامة من خلال الدراسات العلمية ا

والرقابة وتنمية قدرات لمنسوبي أجهزة الحسبة والرقابة في المملكة.